
令和４年度上半期推奨土産品一覧

登録
番号

土産品の名称 審査区分 登録証の有効期限
小売販売価格

（税別）

形状、大きさ、内容
量、個数等の規格

内容
意匠登録の有無

年間製造
販売数

保存期限

1 変わり吊し ㈲愛和工芸 高山市本母町450番地2 民・工芸品 令和7年9月30日  1,200円 27㎝×10㎝ 無 2,000個 －

2 てまりマグネット ㈲愛和工芸 高山市本母町450番地2 民・工芸品 令和7年9月30日  350円 6.7㎝×4.5㎝×3.5㎝ 無 2,000個 －

3 ＩＮＲＯ オークヴィレッジ㈱ 高山市清見町牧ケ洞846番地 民・工芸品 令和7年9月30日
 6,500円
7,500円
7,500円

7.5㎝×10.2㎝×
1.3㎝

無 500個 －

4 飛騨むぎ茶 ㈱なべしま銘茶 高山市下一之町12番地 食料品 令和7年9月30日
 390円
400円

300ｇ（粒）
160ｇ（パック）

無 30,000袋 365日

5 椎茸パウダー ㈲橋場農園 高山市丹生川町新張2952番地79 食料品 令和7年9月30日  500円 70ｇ 無 500袋 365日

6 辛唐南蛮 ロハス㈱ 高山市越後町1126番地1 食料品 令和7年9月30日  649円 100ｇ 有 150個 90日

7
ナチュラルミネラルウォーター
北アルプス山麓　飛騨の水

飛騨銘水㈱ 高山市上岡本町1丁目11番地 食料品 令和7年9月30日
 123円
185円

500㎖
2ℓ

無 290,000本 365日

8 乗鞍こうじ味噌（米みそ） にゅうかわ糀味噌研究会 高山市丹生川町坊方2111番地 食料品 令和7年9月30日
 700円
430円

800g
500g

無 3,150kg 90日

9 乗鞍味噌（調合みそ） にゅうかわ糀味噌研究会 高山市丹生川町坊方2111番地 食料品 令和7年9月30日 700円 800g 無 3,150kg 90日

土産品を製造販売する者の名称及び所在地

-5-


