## 令和4年度上半期推奨土産品一覧

登録番号	土産品の名称	土産品を製造販売する者の名称及び所在地		審査区分	登録証の有効期限	小売販売価格 (税別)	形状、大きさ、内容 量、個数等の規格 内容	意匠登録の有無	年間製造 販売数	保存期限
1	変わり吊し	<b></b>	高山市本母町450番地2	民·工芸品	令和7年9月30日	1,200円	27cm×10cm	無	2,000個	_
2	てまりマグネット	(有)愛和工芸	高山市本母町450番地2	民•工芸品	令和7年9月30日	350円	6.7cm×4.5cm×3.5cm	無	2,000個	_
3	INRO	オークヴィレッジ(株)	高山市清見町牧ケ洞846番地	民•工芸品	令和7年9月30日	6,500円 7,500円 7,500円	7.5cm×10.2cm× 1.3cm	無	500個	_
4	飛騨むぎ茶	㈱なべしま銘茶	高山市下一之町12番地	食料品	令和7年9月30日	390円 400円	300g(粒) 160g(パック)	無	30,000袋	365日
5	椎茸パウダー	(有橋場農園	高山市丹生川町新張2952番地79	食料品	令和7年9月30日	500円	70g	無	500袋	365日
6	辛唐南蛮	ロハス(株)	高山市越後町1126番地1	食料品	令和7年9月30日	649円	100g	有	150個	90日
	ナチュラルミネラルウォーター 北アルプス山麓 飛騨の水	飛騨銘水㈱	高山市上岡本町1丁目11番地	食料品	令和7年9月30日	123円 185円	500mℓ 20	無	290,000本	365日
8	乗鞍こうじ味噌(米みそ)	にゅうかわ糀味噌研究会	高山市丹生川町坊方2111番地	食料品	令和7年9月30日	700円 430円	800g 500g	無	3,150kg	90日
9	乗鞍味噌(調合みそ)	にゅうかわ糀味噌研究会	高山市丹生川町坊方2111番地	食料品	令和7年9月30日	700円	800g	無	3,150kg	90日